
ДО НІМЕЦЬКОГО ПАРЛЯМЕНТУ ВИБРАНО ШІСТЬ- 
ДЕСЯТЬ КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.

АРЕШТУВАННЯ УКРАІН- КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛОНДО З МАЙНИ ВИДОБУТ0115 
ЦІВ НА ВОЛИНІ. НІ РОБИТЬ ПОСТУП. І ТІЛ МАЙНЕРІВ.С.Р.С.Р. зірвав торговельні 

зносини з Німеччиною. ВАРШАВА. — Польські вла- 
сти вислідили на Волині тайну 
організацію, яка мала на ціли 
нищити двори польських діди
чів. Серед волинських Україн
ців переводиться масові ареш- 
тування під замггом приналеж- 
ности до згаданої організації. 
Дотепер арештовано 52 особи.

Польська влада заявляє, що 
підчас ревізії у арештованих 
найдено документи, які вказу
ють, що головний осідок мни
мої тайної організації нахо
диться в Харкові, та що члени 
тої організації стояли в тісних 
зносинах $ отаманами Тютюн
ником і Махном (?).

Під керуванням тої організа
ції через радянсько-польський 
кордон перейшло в останніх ча
сах кілька відділів узброє- 
них повстанців, які почали на
падати на двори в прикордон
ній полосі.

Щоби спинити терор україн
ських повстанців, 
чравительство зарядило ви
слання війська над радянський 
кордон.
до -радянського правительства 

! ноту, в якій заявляє, що даль-1 

шу подібну акцію зі сторони 1 
Радянського Союза буде ува
жати ворожим актом супроти 
Польщі.

ЛОНДОН, 6. мая. “Дей- БЕНВУД, Вест Вірджінія, 6. 
ли Гералд”, робітничий орган, мая. З засипаних в майні 

і заперечує заяву ліберального тиждень тому назад робітників 
посла Дж. Дж. О’Ніла, що ан- видобуто на верх тіла 115 май- 
Гльо-радянська конференція | перів. Число всіх убитих мо- 
спинилася на питанню визнай- же .досягнути до 120, так як

про 5 маннерів, що пішли до 
майни минулого понеділка, не
ма дотепер ніякої відомости.

(Перші донесення подавали, 
що в майні в Бенвуд, В. Ва„ за- 
сипаяо було 11-4 маннерів. По 
тім телеграми принесли відо
мість, що всіх засипаних було 
111 маннерів і так ми подали 
в нашій газеті. Як тепер ока- 
зуеться, то всіх жертв ката
строфи було около 120.)

СОЦІАЛІСТИ БУДУТЬ МАТИ В НОВІМ ПАРЛАМЕНТІ НАЙ
БІЛЬШЕ ЧИСЛО ПОСЛІВ.

Радянська торговельна делегація в Берліні і п філії в Гам
бургу І Ляйпцігу зі стали закриті.БЕРЛІН, 6. май. — Провіре- 

ний але все ще неповний вм- 
слід виборів в Німеччині ви
казує, що пізно вчера вечером 
ріжиі партії вибрали таке чи
сло (ТВОЇХ послів:

Соціалісти 103.
Націоналісти 96.
Центристи 64.
Комуністи 60.
Народня партія 47.
Людовці ЗО.
Демократи 28.
Баварська народня партія 16.
Національні ліберали 9.
Баварська селянська пар

тія 8.
Сподіються, що в новім 

парляменті буД* около 470 по
слів.

був дотепер послом, але який 
є одним з найбільше впливо
вих робітничих провідників в 
Німеччині. (-

З визначніших кому ністів ! 
зістали вибрані: К.іира Цеткін, 
відома старенька революціо
нерка', Еміяь Айхгорн, бувший1 
префект поліції в Берліні під
час революції; Рут Фішер, 
Реммелє, Кенен і Гелляйн.

Зістали також вибрані, крім і 
згаданих повисшс трох соціа
лістів, слідуючі експремієри: 
Константнії Ференбах, йосиф 
Вірт, Густа в Штреземан і Віль- 
гельм Маркс.

З визначних реакціонерів і 
зістали вибрані: генерал фон 
Людендорф, адмірал фон Тір- 
піц і князь фон Бісмарк, внук 
залізного канцлера. Також зі
став вибраний на демократич
ний список граф фон Берн- • *= 
сторф, бувший амбасадор до 
Злучених Держав.

-
ня довгів.БЕРЛІН. 7. мая. — В виду того, що німецьке прави- 

тельство не дало ще сатисфакції за наїзд поліції на бу
динок радянської торговельної делегації в Берліні, ра
дянська амбасада оповістила, що зриває тимчасово всі 
торговельні зносини з Німеччиною, як також закриває 
бюро радянської торговельної делегації в Берліні.

Філії делегації^ Гамбургу і Ляйпцігу зістали також 
закриті. Радянський Союз не буде також брати участи 
в Кольонській виставі і відкликав запропоновану випро- 
даж російських футер і щетини в Ляйпцігу.

Н. Крестінський, радянський амбдеадор в Берліні, 
відложив свою поїздку до Москви і очікує прибуття 
з Лондону М. Стомянікова, шефа радянської торговель
ної делегації в Німеччині.

Радянське лравительство поручило було Крестін- 
ському закрити бюро торговельної делегації в Берліні 
і виїхати негайно до Москви, як що німецьке правитель- 
ство не дасть сатисфакції за наїзд поліції на будинок де
легації в пошукуванню за комуністичним провідником 
Боценгардтом.

Газета заявляє, що навпаки 
— переговори, хоч і повели, 
поступають з несподіваною 
гладкістю вперед і нема най
менших ознак, щоби вони мали 
бути здержані.

"Дейли Гералд” обвинувачує 
О’Ніла, що він бере участь в 
кампанії, яку свідомо розпоча
то з-наміром розбити конфе
ренцію.

З Лондону повідомляють, що 
на відбуваючійся там англьо-ра 
дянськіії конференції буде по
рушена між иншим справа но

вих границь Союза Рад. Соц. 
Ренублик, а з окрема західних 
границь Радянської України і 
Радянської Білоруси.

Підчас виборів віддано всіх 
29,000.000 голосів.

Ломимо великих втрат в ко
ристь комуністів, соціалісти 
будуть мати в новім парлямен
ті найбільше число послів.

Змова комуністи, які мали в 
старім парляменті лише трох 
послів, в новім парляменті бу
дуть мати найменше 60 послів. 
Є це нечуваний зріст, яким не 
може 
партія.

Партія міністра закордонних 
справ Штреземана понесла ве
ликі втрати, хоч сам Штрезе- 
май зістав вибраний. Є це ні
мецька народня партія, яка 
була партією помершого інду- 
стріядіста Гуга Стіннеса.

З визначних соціялістів зі-

Іпольське
ГОДІ СУМУВАТИ! ЧАС ВЖЕ Й ПОСМІЯТИСЯ!

ПІД НАПОРОМ РОБІТНИКІВ І ФАБРИКАНТІВ ПЕН
СІЙНИЙ ЗАКОН В АРГЕНТИНІ БУДЕ ЗМІ

НЕНИЙ, АБО ЗОВСІМ СКАСОВАНИЙ.

Воно вислало також ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------відограється----------
ГОЛОСУВАЛО 75 ПРОЦЕНТ 

, ВИБОРЦІВ.

В СУБОТУ, ДНЯ 10. МАЯ 1924 Р.БЕРЛІН, 5.. мая. — Міністер
ство закордонних справ опові
стило нині рано, що ріжні пар- БУЕНОС, АПРЕС, 6. мая. - однак не прийшло до ніяких : 
тії дістали таке число голосів: Аргентинська реиублика є спа- заворушень.

Націоналісти 4,500.000, соція- раліжована генеральним ^тран- Після двогодинної конферен- 
лісти 5,600.000, людовці 2,000.- яом, в краю розпочинаються ції комітет оповістив, що під-
000, народня партія 2,000.000, безпорядки, а всі кляси насе- приємства будуть створені, як
демократи 1,600.000, центристи лення, за виїмком цивільної. item бажав президент, і пра- Італії вводять методи, які Ha-
3,700.000, комуністи 3,600.000, служби, протестують проти цьодавці будуть “ждати, що гадують середні віки. В Фльо-
баварська народня партія нового пенсійного закону В} з цього вийде”. ренціг розпічнеться в четвер
750.000, гаиовергька партія виду такого стану річей прези- R -і.иияяєтьгв процес проти соціялістів в
100.000. гдент Адьвеар примушений був В - б xJf)a , мя<^ |звязку з "червоними” завору-1

У виборах взяло участь о- відтягнути свою піддержку 9 ' ’ шеннямм в Тосканії 1921 р. На
•біло 75 проц. управнеНих до | пенсійному закоцови. БУЕНОС АПРК, 5. мая. —j суді стане 1.38
голосування. Правдоподібно, Комітет 
що в новім парляменті буде бизнесменів і

нікотрапохвалитися
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію в 5-ох діях п. к.ФАШІСТИ ВВОДАТЬ СЕРЕД- 
НОВІЧНІ МЕТОДИ. !

ЗАКОЛОТРИМ, 6. мая. — Фешісти в і

стали вибрані: др. Рудольф 
Гільфердінг, бувший міністер 
фінансів; «Мліп Шайдеман, Гу- 
гтав Баувер і Герман Мілєр, 
бувші -канцлери; Артур Крі- 
спіен, Едуард Бернштайн, ГІа- 
уль Лєбе, президент райхста- 
гу; Фрідріх Штампфер, редак
тор “Форвертсу"; Отто Вельс 
і Вільгельм Дітман.

Штука ця основана на тлі міщансько-панського життя. 
Вона ніколи не грана ще не тільки в Вінніпегу, але й 
в Канаді взагалі. To-ж не забувайте і приходьте в су
боту, 10. мая до Укр. Роб. Дому, а посмієтеся до схочу.

соціялістів,
З індустріялістів. С-ьогодня, в третій день гене-‘включаючи три жінки — і всі 

инших працьо- рального страйку,, викликаного вони будуть замкнені в судо-
найменще 15 нових послів і чи- давців зібрався вчера, щоби на знак протесту проти нового він салі у великій залізній
сло всіх послів збільшиться висловити свою опозицію до пенсійного закону, В ГОЛОВНИХ клітці.
Д° 475. закону. Президент сказав їм. містах аргентинської републи-| На розправу покликано 760

Всі більші партії вибрали до- що як вони створять свої під- ки зістала застановлена вся ро- свідків. Сподіються, що про- 1 
тепер по одній або дві жінки, приємства, замкнені тепер бота.

Соціалісти в І змбурґу виб- Число відданих жіночих голо- страйком і льокавтом, то він Наспівають відомости, що в
ралн Петра ґрасмана, який не сів було велике. поробить завтра заходи, щоби Буенос Аіірес дається відчува-

! заклювати закон, або змо-] ти брак хліба і мяса, так як пе- 
дифікувати його так, щоби він карі і різники вийшли також

ФРАНЦУЗИ ЗНИШ.ИЛИ БОМБАМИ З АЕРОПЛАНІВ був вдоволяючий- Президент|на генеральний страйк. ЛОНДОН, 5. мая — ДепеЧ'ГНПЦ/аП ОПГПЦГиіП ОЦЛШЯПІП О мьгиіиіппт проснвкоміТеТіШо6нзаяержав| Біржа стоїть дальше замкне- ша з Джорджтавну до “Дейли

80 СИРІШИХ СІЛ довіря до свого правительства. І на і її правляча рада зібралася М’енл” доносить, шо підчас ;
** УПІ ІПУітПА Will Підчас мітінгу фабрикантів нині рано, щоби виготовити страйку докових робітників в '

з президентом товпи народа просьбу до президента Альве- Брнтійській Гуяні прийшло до
Араби під французькою владою відмовилися платити податки залягли площі і вулиці кодо ара, аби він відложив пенсій- заворушення, в якім 12 осіб у-

будинків. ний закон, бодай тимчасово, і бито а 21 особу ранено. Для

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ.

пес потреває три місяці.
Тикети можна інкидче набути кожного вечера в Укр. 

Роб. Домі, а в день представлення при касі.
ВЕСЬ ДОХІД ГІДЕ" НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТАМ”.

12 УБИТИХ ПІДЧАС СТРАЙ
КОВОГО ЗАВОРУШЕННЯ.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І
устрою еться

НЕДІЛЮ, ДНЯ
В УКР. РОБ. Д<

11 МАВ 1924 Р.І проти них вислано військо. правительственних
; здавлення заворушення покли- 
Ікано військо.ЛОНДОН, 6. мая. — Нниніш- в части під адміністрацією Ве

на депеша з Єрусалима до дикої Британії на підставі ман- 
“ДейлИ Експрес” доносить, що датної системи. Араби, хотя- 
француські аеропляни знищи- чи добитися самовизначення, є
ли бомбами 60 сирійських сіл. j постійним жерелом клопотів КЕІЇЗАС СИТІ, 4. мая. - Со- 10.000 робітників.
Повстання вибухло здовж си- для обох цих держав. рок тисяч майнерів в полуднє- Страйк був проголошений
Р1 г5ЬХОГО КОРД°НУ Висунення Англією короля во-західніх вутлевих полях, проти волі урядників 1. ди-

кордоиГ ТТО Фейсала уВІЛЬНИЛ0 брИТ,ЙСЬКЄ шо були від квітня на страйку, стрікту “Ю. М. В of А ”, шо- членам відд1лу Стов. Укр. Роб. 
від Кількох тижнів Воно по-! пот™ТЄЛЬСТВ° 81Д МНОГИХ кл0 ,повернуть завтра до роботи. би запротестувати проти від- дім „ Вінніпегу, щомісячні збо- 
чалося з того, шо тхбильці на ЮТ,В- Урядники майорсько, юнії правлення з роботи презнден- ри ВІДДІлу Одбудуться в неді-
території nù французьким ------------ заявляють, що новий контракт та льокально. юн„. лю, II. мая о год. 2.30 по по-
мандатом відмовилися плати- ЛІСБОНА, 7. мая. — Страйк е по6ідо1° робітників. луднн в Укр. Роб. Домі в Він-
ти податки. Тоді ужито вій- пекарів, який тре вав тут від 
ська для здавлення повстання, двох тижнів, закінчився вче- 

Сирія е одним з болючих ра, коди робітники приняли 25 
місць Европи від часу переми- процент підвнжкн платні, 
ря. Вона находиться в части (Лісбона е столицею Порту- 
під адміністрацією Франції, а галії.)

МАЙНЕРІВ ЗА. ДЕРЖАВАХ ВЕРТАЮТЬ ДО РОБОТИ. КОНЦЕРТМІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДД. СТОВ. 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

Подається до відома всім НАРОДНА ПІСНА В ТВОРАХ ЛЕОНТОВИЧА. 

Концерт цей цікавий тим, що в кім будуть переважати 
пісні визначного українського композитора Леонтовича, 
які виконають хор при Укр. Роб. Домі І діточі ман

дол інові оркестри.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ВЕСЬ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".

ЛОНДОН, 6. мая. — Депе- ніпегу. 
ша з Благовєшенска доносить, Обовязком кождого члена 
що на Сибірі засуджено на відділу прибути на ці збори^ 
смерть 21 особу, яких обвину- позаяк є важні справи до по
качувано о бунт проти радян- лагодження. Заряд,
ської влади.

СКРЕНТОН, Па., 2. мая. — З 
вийшовших в середу на страйк 
16.000 майнерів, що працюють 
в Ґлен Алден Кол Ko., частина 
повернула вчера до роботи. 
На страйку остае ще більше як
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Німецькі комуністи виявили підчас парляментарних
виборів надзвичайний зріст своєї сили

І 2Л00 НОШ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" В МІСЯЦІ МАЮ!
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ПРОЛСТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!••

ПИШИ ПКІІЮГІ вкткІ
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